PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.268 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010080
LEIDSON SFAT VASCONCELOS DE
OLIVEIRA 0968258808 BA 20.59

10008472 MARIA LUIZA SOUZA DOS SANTOS 0781334756 BA 17.90

10051740 GABRIEL BARROS DA SILVA 1152511386 BA 17.31

1.269 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10031908 GENARIO DE BRITO BATISTA 0918245320 BA 16.50

1.270 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000507 ARLINDA SANTANA SANTOS 0851499856 BA 26.19

10017891
SANDRA ROSELY MAGALHAES MELLO
SILVA 0405698020 BA 23.86

10053308
ISABEL LESLIE FIGUEIREDO DE
MENEZES LIMA 0938763431 BA 23.53

10028702 ANA CLAUDIA DE SOUZA OLIVEIRA 0747158525 BA 22.20

10006103 WAGNER DE SANTANA DA COSTA 1353574970 BA 21.50

10008154 LIVIANE RODRIGUES DOS SANTOS 0881578657 BA 20.88

10046884 SORAYA REGINA SILVA DE OLIVEIRA 1167624386 BA 20.10

10013038 RODRIGO ALMEIDA GARCIA 0852411219 BA 17.87

10055212 DEBORA COSTA DE OLIVEIRA 1290765383 BA 10.71

1.271 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011087 POTIRA LEITE DE SOUZA 0991902815 BA 26.60

10012405 ROBERTO FERREIRA COSTA 0950286257 BA 23.20

10054642 WILTON CARDOSO NASCIMENTO 1380623588 BA 19.77

10028404 DAIANA NASCIMENTO ALMEIDA 0892365056 BA 19.07

10016758 FRANCISMEIRE MARIA DOS SANTOS 0507353226 BA 17.79

10019466 VIVIANE BATISTA SCHRAMM 0911148027 BA 17.18

1.272 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023817
CLAUDIANE COUTINHO DE OLIVEIRA E
OLIVEIRA 1145074901 BA 22.80

10001232 AMILTON ALVES DE SOUZA 0809116685 BA 19.19

10034545 EDIJAN CRISTIANO DE OLIVEIRA 0835937992 BA 16.03

1.273 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024593 GABRIELA DE ALCANTARA ALMEIDA 772982767 BA 19.75

10028626 MARCIA DOS SANTOS SILVA 0881556416 BA 18.05

10006680 FLAVIA LIMA CARDOSO 1285208099 BA 17.95

10006057 ROBERLAN DA COSTA CRUZ 0733058124 BA 16.50

10041864 CINTIA PATRICIA BATISTA SOUZA 0882740555 BA 8.03

10048876 SILLAS PINHEIRO SILVA 0963079514 BA 7.86

1.274 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10029600 ANA CRISTINA GONCALVES DA CRUZ 0747517002 BA 19.50

10043925 CELIANE MASCARENHAS SILVA 1144738032 BA 17.90

10008063 JURACI BATISTA PINHO 303999391 BA 16.60

1.275 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10004888 FABIO KLESTER RODRIGUES OLIVEIRA 0789010577 BA 19.10

10024358 WAGNER DE SOUZA PIMENTEL 1140239210 BA 17.50

10002761 REGINALDO ANDRADE SILVA ESTRELA 0221566236 BA 17.30

1.276 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10053002 RAFAEL SOUZA NASCIMENTO 0294203699 BA 13.10

10052981 IZINETE OLIVEIRA DA SILVA 0782972900 BA 8.63

1.277 DIREC 3 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022500 PAULO IZIDORIO DA CONCEICAO LUZ 1485944333 BA 16.43
10040640 ROBERTA SOUZA REBOUCAS 0655316710 BA 12.56

10031015 MARCIO JOSE SANTOS SILVA 0543512002 BA 8.35

(...)